
I - - Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение 
«Искровская средняя 

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

« / ^ »  2019 г. №

I

О создании Центра 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
«Точка роста»

На основании приказа отдела образования администрации Бузулукского 
района от 10.10.2019 г. № 375 «О создании Центра образования цифрового и 
г^тианитарного профилей «Точка роста» на базе МОБУ «Искровская СОШ»,

приказываю:
1. Утвердить состав рабочей группы по созданию Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при МОБУ 
«Искровская СОШ» согласно приложению 1.

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» согласно приложению 2.

3. Утвердить медиаплан согласно приложению 3.

Директор ппсолы А.Н. Полубояров



Приложение № 1
к приказу от «/^ » /р  2019 г. №

Состав рабочей группы по созданию Центра цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

1. Полубояров А.Н., директор МОБУ «Искровская СОШ», руководитель 
рабочей группы;

2. Бабко Н.В., учитель, заместитель директора по ВР;
3. Никишева А.В., старшая вожатая, учитель технологии;
4. Белов Д.С., учитель физической культуры и ОБЖ.



Приложение № 2
к приказу от » /I? 2019 г. № J /

Штатное расписание 
Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Должность Количество ставок
Руководитель Центра 1
Педагог-организатор 1
Педагог дополнительного 
образования

1

Педагог по предмету 
«Информатика».

1

Педагог по предмету 
«Технология».

1

Педагог по предмету «ОБЖ». 1

Педагог по шахматам 1



Приложение № 3
к приказу от « ^ »  / р  2019 г,

Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

№
п/п

Наименование 
мероприятия (-Й)

Срок
исполнения

Смысловая нагрузка Форма
сопровождения1 Информация 0 начале 

реализации проекта. 
Проведение заседания 
рабочей группы

Январь Стартовая конференция об 
основном содержании и 
этапах реализации 
регионального проекта 
«Современная щкола» 
национального проекта 
«Образование» в субъекте 
РФ по созданию Центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
«Точка роста»

Новости,
фоторепортажи

2 Презентация проекта и 
концепции Центра для 
различных аудиторий 
(обучающиеся, педагоги, 
родители) Запуск рекламы

Январь Подготовленные материалы Новости,
фоторепортажи

3 Мероприятия по 
повышению квалификации 
педагогов Центра с 
привлечением 
федеральных экспертов и 
тьюторов

Апрель - 
ноябрь

Въшуекается новостъ об 
участии педагогов в 
образователъной еессии и 
отзъ1вы самих педагогов по 
итогам сессий на сайте ОУ .

Новости,
фоторепортажи

4 Начало ремонта / запуск 
сайта / запуск горячей 
линии по вопросам записи 
детей

Июнь - 
июль

Фото-фиксация 
первоначалъного состояния 
помещений для 
последующего сравнения

Новости,
фоторепортажи

5 Старт набора детей / 
запуск рекламной 
кампании

Сентябрь ---
Организуется горячая линия 
(телефон, интернет) по 
вопросам набора детей

Новости,
фоторепортажи

6 Размещение объявления с 
информацией о наборе 
обучающихся в Центр

Сентябрь Новости,
фоторепортажи

7 Проведение ремонтных 
работ помещений Центра в 
соответствиис брендбуком

Июль - 
август

ОУ публикует информацию 
0 статуее ремонтных и инък 
работ

Новоети,
фоторепортажи

8 Окончание ремонта 
помещений / установка и 
настройка оборудования / 
приёмка

август Совещание перед началом 
очередного учебного года, 
там озвучивается степень 
готовности инфраструктуры, 
итоги набора детей

Новоети,
фоторепортажи

10 Торжественное открытие 
Центра в ОУ

Сентябрь Торжественное открытие 
Центра Делаются 
фотографии и видео для

Новости,
фоторепортажи



11 Поддержание интереса к 
Центру и общее 
информационное 
сопровождение

Ноябрь-
декабрь

дальнейшего использования 
в работе
Выезд журналистов в ОУ, 
где им показывают 
образовательный процесс в 
Центрах, отзывы родителей 
и педагогов, публикация 
статистики и возможное 
проведение опроса
общественного мнения о 
проекте________

Новости,
фоторепортажи


